
令和７年９月２５日 

各位 

 

 

【気仙沼市内事業者向け】 

災害対策・防災に関するアンケート調査のご依頼 

 

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠

にありがとうございます。 

　さて、このたび、2023年度採択休眠預金事業「地域の共助力・起動力を高める地域中間支援

組織による防災・災害支援事業（資金分配団体：NPO法人ETIC.）」の一環として、気仙沼市内

の企業の皆様に向けて、自社での防災・減災活動やBCP（事業継続計画）の策定状況に関するア

ンケート調査を実施することとなりました。 

企業様の防災に対する問題意識・課題意識を伺い、今後の支援策等を議論するためのエビデ

ンスとしてまとめ、地域や企業が課題を共有し一緒に解決するきっかけとなればと考えていま

す。 

このアンケートは、企業の防災・事業継続力向上と公的支援施策の充実に向けた資料作りを

目的としています。回答結果は匿名で集計され、個別に公開されることはありません。 

　つきましては、誠にお手数ながら、下記QRコードからご回答いただきますようお願い申し上

げます。なお、ご不明な点などがございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

敬具　 

 

 

記 

 

 

 

　　以下のリンク、または右記QRコードより 

　　ご回答頂けますと幸いです。 

 

　　◯アンケートフォーム： 

　　　https://forms.gle/GdPTz5Hs9KUQa4vP7 

　 

　　 

　　【回答期限：2025年10月17日(金)まで】 

 

 

 

＜本アンケートの主催・協力＞ 

本アンケートは2023年度採択休眠預金事業である「地域の共助力・起動力を高める地域中間支

援組織による防災・災害支援事業（資金分配団体：NPO法人ETIC.）」の一環として実施いたし

ます。 

 

・気仙沼エリア実行団体：合同会社気仙沼の人事部 

・協力：気仙沼市危機管理課・気仙沼市産業戦略課・気仙沼商工会議所 

 

＜問い合わせ先＞ 

合同会社気仙沼の人事部　info@numa-jinji.com 

 

以上　 

https://forms.gle/GdPTz5Hs9KUQa4vP7

